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» Førs te  Viceforntand (Høgsbro) :  
Det cerede Medlem for Kjøbenhavns) Amts 
5te Valgkreds har med Thingets Tilladelse 
Ophold) Ordet for en kort Bemærkning. 

Holfteitc-Ledreborg: Jeg ønsker kun 
at svare« den ærede Minister paa detSpørg-Z- 
maal, han rettede til mig, ,hvad Grunde jeg 
vil have. Jeg vil ikke have andre Grunde 
end dem, som ere nødvendige til Forstaaelsen 
af selve Anmcerkningerne Andet er det ikke. 
J  Anmcerkningerne staar der, at Proverne 
ere begyndte, og at det Hele skal gjennem- 
føres i H Aar, men efter Krigsministerens 
Udtalelser faar man det Indtryk, at der be- 
haves» ingen Prøve, at man kan begynde« 
strax, og at det yaster Den cerede Krigs- 
nxinisterhar sagt, at det vilialtFaldgstandse 
Sagen, dersom Folkethinget udscetier Lovfors 
slagets Vedtagelse til, efter at Proverne have 
fundet Sted, men det er ikke Svar  paa mit 
Spørgsmaal, det er noget Andet, og dette 
Andet er ikke rigtigt. Selv om Folkethinget 
nu besluttede, at Sagen blev gjort til Gjen- 
stand for Behandling i »et Udvalg, og hvis 
Folkethinget 홢홢홢 hvad jeg ikke veed 홢홢 tom 
til det Resultat, at Spørgsmaalet om at gaa 
ind paa Lovforslaget skulde udscettes til efter 
Proverne, vilde Sagen? ikke dermed forsinkes. 
Det afhænger af Uliinisteren og ikke af Folke- 
thingetl For det Første afhænger det af 
Ministeren « at fremskynde Proverne, og 
dernæst naar Folkethinget skal ind igjen, 

altsaa afhænger det ikke af os. Dernæft er 
det en given Sag, at, da Foranstaltniiigeli 
tænkes giennemfort i Løbet af 5 Aar, hvad 
enten man nn tager Vs af de 5 Bevillinger 
eller tyk» i et Aar, og saa de tre Femte- 
dele senere hen, faa bliver det det Samme. 
Sagen kan,, hvad Udgiften angaar lige- 

odt gjennemføre-3, det gjør i Virkeligheden 
l kke nogen Forskjel, naar det blot er givet, 

al Sagen gjennemfores i Løbet as o Aar; 
om man bruger et halvt Aar til at prøv«e, 
er fuldstændig irrelevalitc Der er kun for- 
bundet den Nødvendighed dermed, at man i 
et Aar tager stærkere fat, end man har tænkt 
sig. - 

Krigsmittisterxen (»Bahnson): Jeg 
skal gjore -den Bemærkning! til det ærede 
Medlem, at naar der her er forudsat-S Aar, 

saa er det ikke tilfældigt, men det er den 
korteste Tid, hvori man kan gjøre det; skal 
Begyndelsen udsættes, saa bliver det Hele ud- 
sat; hvis man vil hurtigst mulig An- 
skaffelse, saa maa man gaa til Anskaffelfe 
een Gang for alle, og man kan itke sige, 
hvis vi opfætte at bevilge en Femtedel det 
første Aar, saa kunne« vi bevilge denne ene 
Femtedel mere det næste Aar; thi af hvad 
der bevilges, afhænger Materialets og Per- 
sondalets Størrelse, som skal, arbeide der- 
me . » - 

l 

« Førs te  Vicesjorntand (z;)øgsbro): 
Det ærede Medlem for Kjøbenhavn Amts 
5te Valgkreds har med Thingets Samtykke 
Ophold) Ordet for en kort Bemærkning. 

Holsteirt-Ledreborg: Det, hvorvidt 
man vil gjøre det helt eller delvist er jo at 
forstaa saaledes, at hvis man vil gjennem- 
føre det i et Aar, saa vil det være nødven- 
digt» at tage det Hele i Udlandet, men hvis 
man gjennemforer Anskaffelsen sukeessivh saa 
kan man meget godt lade Noget af Begyndel- 
sen anskaffe i Udlandet og Resten forarbeide 
herhjemme Det forholder sig ikke rigtigt, 
som den ærede Krigsminister siger. 

- Første  Viceforntartd (Høg»sbro): 
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 2den 
Valgkreds har med Thingets Samtykke (Op- 
hold) Ordet. 

« W a g n e r :  Jeg vil aflægge min Tak 
til det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 
5te Valgkreds (Holstein-Ledreborg) for den- 
venlige Opmærksomhed, hvormed det ærede 
Medlem stadig tager sig af min Opdragelse. 
Jeg haaber, det nokskal blive til Noget. Jeg 
taler endvidere det ærede Medlem, fordihan 
stadig ved sin overraskende Anvendelse af 
Ord paa en Maade,, som ikke stemmer med 
almindelig Spro Brug, tjener som Øvelses- 
apparat for os Yngre- Jeg fik forleden at 
vide, at ved Forsvarsvæsenet forstod man 
Kjøbenhavns Befæstning. Det har jeg ikke 
Noget iniods Efter min Formening er der 
ikke noget fornuftigt Forsvarsvæsen uden» 
Kjøbenhavns Befæstning» Men det undrer 
mig at kjøre, at det ærede Medlem er as 
samme Anskuelse, Det veed jeg imidlertid nu. 
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